
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 12. 6. 2017 

 
Přítomni dle prezenční listiny. 
Zahájení zasedání v 18.05 hod., zasedání bylo ukončeno v 20.25 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš. 
hosté 2 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Martina Zoufalová Tučková a Josef Kočí 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Martinu Zoufalovou Tučkovou a Josefa Kočího. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s tímto doplněným bodem jednání: 
a) Školské obvody 

 

USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání s doplněným bodem 
jednání. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
4. Plnění usnesení z posledního zasedání zastupitelstva městyse: 
     a) Ochranná síť u hřiště na návsi - splněno 

 
USNESENÍ č. 3: 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Závěrečný účet městysu Žernov za rok 2016. Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední 

desce od 17. 5. do 12. 6. 2017. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
Závěrečný účet městyse Žernov za rok 2016 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez 
výhrad. 
 

USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse schvaluje Závěrečný účet městyse Žernov za rok 
2016 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Rozpočtové opatření č. 2/2017. Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo 

rozpočtové opatření, které je přílohou tohoto zápisu. 
 

USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočtové opatření  
č. 2/2017, které je přílohou tohoto zápisu. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
. 

7. Oslavy 600 let první zmínky o Žernovu. Organizační záležitosti: 

- sečení parkovišť  
- vjezd na parkovací plochu vysypat štěpkou (zajistí Ctibor Hůlka) 
- zjistit, zda bude uklizena vojtěška (Milan Domáň) 
- ohraničit páskou parkoviště před sokolovnou (pouze pro autobus a vozidla městysu) 
- zajištění zdravotníka (Eliška Hamáčková – lékárnička, zdravotník pro Bejk Pavel Macháně) 
USNESENÍ č. 6:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 



8. Majetkoprávní úkony. 
a) Žádost pana Jarého o odkoupení části parcely č. 794/1. Projednání žádosti zastupitelstvo 
městysu odložilo a dalšímu jednání bude předcházet místní šetření. 
 

USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse se seznámilo se žádostí pana Jarého o odkoupení 
části parcely č. 794/1 v k.ú. Žernov u České Skalice a schválilo odložit další projednávání, 
než bude provedeno místní šetření. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Žádost pana Středy o odkoupení části parcely č. 840/1. Zastupitelstvo městyse projednalo 
žádost a zamítlo prodej parcely č. 840/1 v k.ú. Žernov u České Skalice. 
 

USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse projednalo a zamítlo prodej parcely č. 840/1 v k.ú. 
Žernov u České Skalice. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
10. Parkování v obci. Řešeno v posledním Žernováku, v dotazníku pro občanu a schůzkou 
s dotčenými osobami. Výsledkem jednání jsou potřebná 2 parkovací místa na velké návsi a 3 
parkovací místa na malé návsi. Starosta předložil 2 studie parkovacích míst. Předpokládaná 
cena projektu je 34 tis. Po projednání a diskuzi není přijatelná žádná z variant. Nový návrh 
vzešlý z jednání zastupitelstva – parkovací plochu vytvořit na místě dosavadních laviček a 
stolu a ty přemístit do zelené zóny pod kaštany, další parkovací místa před domem 
Hynkových. Na velké návsi řešit komplexně obecní plochu před Křivánkovými a 
Dohnanskými. Zastupitel Hůlka věnuje sponzorský dar na vypracování architektonické 
studie, která bude řešit dotčený prostor na velké návsi. 
 

USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse schválilo nový návrh parkovacích míst na malé 
návsi – na místě dosavadních laviček a před domem Hynkových. Lavičky budou přesunuty 
pod kaštany. Na velké návsi bude s parkováním komplexně řešen celý prostor před 
Křivánkovými a Dohnanskými. Architektonická studie na řešení daného prostoru na velké 
návsi bude hrazena ze sponzorského daru od Ing. Ctibora Hůlky.   
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

11. Chodník v uličce. Bylo provedeno geodetické zaměření. Následovat bude výkup 
pozemků od dotčených vlastníků a příprava projektových prací. Projekt připravuje 
firma PRODIS, projektové práce k vydání územního rozhodnutí 38 tis. bez DPH a 
projektové práce k vydání stavebního povolení 39 tis bez DPH. 
 

USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse souhlasí se zadáním projektových prací firmě 
PRODIS a se zahájením výkupu pozemků od dotčených osob podle geodetického zaměření. 

(ppč. 17/1 22 m2, ppč 24/1 14,3 m2, ppč 28 4 m2, ppč 32/6 39,12 m2 vše v k.ú. Žernov u 

České Skalice) 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
12. Neuskutečněné investice z let 2007 – 2013. Dle inventarizace k 31. 12. 2016 
má městys na účtu nedokončených investic částku 2 058 567 Kč. Starosta s účetní 
předložili návrh na vyřazení nedokončené investice Kanalizace – projektová 
dokumentace ve výši 1 336 826 Kč. Není předpoklad, že by v následujících letech 
došlo k realizaci splaškové kanalizace. Projekt byl připraven, ale z důvodu 
neposkytnutí úvěru na předfinancování akce se stavba nerealizovala. 
 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse schvaluje vyřazení neuskutečněných investic na 
projektovou dokumentaci Kanalizace Žernov ve výši 1 336 826 Kč.  
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 



13. Členství v SMO. Městys Žernov je členem Svazu měst a obcí. Dle názoru 
starosty tato organizace ne zcela dostatečně hájí zájmy malých obcí, a proto 
navrhuje ukončit členství v SMO a uzavřít členství v SMS (Svazu místních 
samospráv). 
  
USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse schvaluje ukončení členství v SMO a uzavření 
členství v SMS. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

14. Řešení svozu biomasy. Zatím nebyla doručena smlouva, řešení svozu je 
odloženo. 
 
USNESENÍ č. 13:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

15. Žádost o poskytnutí příspěvku Nona. Bylo schváleno na předcházejícím 
zasedání. 
USNESENÍ č. 14:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

16. Oprava lávky „Na Pohodlí“. Poslední opravy a tlakový nátěr byl proveden před 
6 lety. Pan Černý předloží rozpočet na provedení celkového nátěru lávky. 
 
USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse schvaluje provedení nového nátěru lávky. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
17. Průjezd Ratibořického maratonu. Z důvodu opravy Bílého mostu byla podána 
žádost pořadatele maratonu o průjezd lávkou „Na Pohodlí“. Městys uzavře 
s pořadatelem smlouvu o pronájmu lávky vypracovanou právníkem. Bude 
zdokumentován stav lávky před akcí a následně kontrola stavu lávky po akci. 
 
USNESENÍ č. 16: Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu lávky „Na 
Pohodlí“ z důvodu pořádání Ratibořického maratonu. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

18. Realizace přípojky a oprava přívodu do nádrže – havarijní stav. Starosta ve 
své pravomoci vybral ze tří nabídek firmu Dudek, která bude akci realizovat. 
Rozpočet 99 400 Kč. Stavební dozor provede Ing. Jan Domáň. Zároveň bude 
provedena výměna hadice za 54 tis. 
 

USNESENÍ č. 17: Zastupitelstvo městyse schvaluje realizaci přípojky a opravy přívodu do 

nádrže firmou Dudek. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

19. Školské obvody. Městys Žernov zažádal o uzavření smlouvy o zřízení 
školského obvodu pro základní školu s městem Česká Skalice. Město Česká Skalice 
odmítlo tuto smlouvu s městysem uzavřít. Starosta bude jednat s Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje o dalším postupu. 
 
USNESENÍ č. 18: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k jednání s Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje ve věci zřízení školského obvodu. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 



20. Informace starosty. 
a) Dotace POV na opravy MK. Městys Žernov nepřijímá dotaci na opravy MK 
z důvodu nepřijatelnosti nastavených podmínek v dotační smlouvě. 
 
b) Vjezdové brány. Realizace se z důvodu objízdných tras odkládá na rok 2018. 
 
USNESENÍ č. 19:  
Na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Starosta: Libor Mojžíš 
 
 
Zapsala dne 13. 6. 2017    Ověřil:  Martina Zoufalová Tučková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                             Josef Kočí 


